
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  暦の上では秋となりましたが、今年は異常気象の影響か、未だ夏のような暑さが続いております。 

  組合員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

    

 

 平成 30年 8月 27日より組合本部が下記住所に移転致しました。 

 （移転に伴い、電話番号・FAX番号も変更致しました。） 

  スタッフ一同、新しい事務所でさらに事業に専心して参ります。 

  皆様近くにお越しの際には、是非お立ち寄りください。 

 

   【新住所】 

  〒101-0045 東京都千代田区神田鍛冶町 3-6-7 

          ウンピン神田ビル 6階 

  電話：03-3525-4838 FAX：03-3525-4728 

  （JR神田駅東口より徒歩約 3分） 

   

  ※各担当者の携帯番号、メールアドレスは変更ありません。 

   

    

 7月 26日に開催された第 51回中央最低賃金審議会で、平成 30年度地域別最低賃金額改定の目安に 

ついての答申が行われました。これによりますと、今年度の全都道府県加重平均の引上げ見込み額は 

対前年+26円（昨年は+25円）で、3年連続で賃上げ率 3％を達成する見込みです。 

  今後、各地方最低賃金審議会がこの答申を参考に各都道府県労働局長に答申を行い、概ね 9月末までに 

に新たな最低賃金額と発行日が発表されます。 

 ※今年は、昨年よりも決定が遅れております。最低賃金改定に伴い、実習生の昇給が必要な企業様には 

  組合からご連絡致します。（その他賃金改定につきましては、組合担当までご連絡下さい。） 

 

     

  2018年 12月 2日（日）実施の 日本語能力試験 2018年第 2回試験の申し込みが 

8月 27日から開始されました。 

  申込み締切りは 9月 26日（水）です。☆本紙裏面に案内お案フレットを添付致します。 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

２０１８年９月 第７４号 

産 業 文 化 通 信 
ＪＣＩ産業文化協同組合 技能実習生受入事業部発行 

東京都千代田区神田鍛冶町 3-6-7 ６階 

℡：03-3525-4838 

 

 

 


